CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 127ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 21 de março de 2024.

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de Dois mil e vinte e quatro às 20:35hs de
forma virtual, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR.

RAYNER DA CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e
Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição

Definitiva. TR. THAYNARA PINTO LEANDRO, protocolo nº 04488T, TR. HEMILLI
SOARES DEGASPERI, protocolo nº 04489T, TR. ELISANGELA MONTEIRO, protocolo nº
04491T, TR. ALLAF ADAUTO FERREIRA, protocolo nº 04492T, TR. CARLOS ALBERTO

DOS SANTOS, protocolo nº 04493T, TR. BERNARDO PASCOAL, protocolo nº 04494T,
TR. NATALIA MENDES, protocolo nº 04495T, TR. SINOLITA MACHADOS NUNES,

protocolo nº 04496T, TR. LIVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA, protocolo nº 04497T, RHAISSA
ALVES NICOLINI, protocolo nº 04498T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta II.
Passamos a deliberar sobre o pedido de suspensão de registro: TR. EDILSON DE

FREITAS, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02628T, protocolo nº 058/2024. TR.
JOSÉ CLOVIS VICENTE DE PAULA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 01859T,
protocolo nº 059/2024, TR. ALEXANDRA BRAVIM, inscrito no CRTR 13ª Região sob o

nº 03933T, protocolo nº 060/2024, TR. KATIUSCIA NERY SACRAMENTO SANTOS,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04377T, protocolo nº 061/2024. Sendo aprovado

por unanimidade. Pauta III. Após, passamos a deliberar sobre reativação de registro.
TR. FELIPE SOPRANI, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 01653T, protocolo nº
007/2024. Sendo aproado por unanimidade. Pauta VI. Passamos a deliberar sobre

ida em Aracruz: Os Diretores do conselho receberam o convite (em anexo) para irem à
escola Tecnica Ciclos em Aracruz/ES, para uma mesa redonda com os estudantes de

técnicos em radiologia no horário noturno, contudo somente o Diretor TR. Jose Ricardo
e o Presidente da Cored TR. Pedro Henrique poderão comparecer na instituição. ficando
decidido a ida do Diretor e Presidente da Cored no dia 22/03/2024 (sexta feira).

Sendo aprovado por unanimidade. Pauta V. Ao final, passamos a deliberar sobre
pedido de certificado de supervisor das aplicações das técnicas radiológicas. MED
IMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA -ME, CNPJ: 22.743.063/0001-70, que

indicou TR. ROSANGELA SIMÕES PORTO, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº
022451T como SATR, JS TECH LTDA CNPJ: 44.174.893/0001-67, que indicou TR.

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAUJO, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 00244T
como SATR. Sendo aprovado por unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas pela
diretoria executiva. E por fim o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião de forma

virtual às 21:15min do dia 21 de março de 2024.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br